1

2022年  3月 3日

各 位

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション

代表者名 代表取締役社長    武川 雄二

（コード番号   7938）

問合せ先  取締役管理本部長  浦  聖貴

（TEL 047－304－7084）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年 4月 1日付の代表取締役の異動、役員人事および

2022年 6月予定の役員の異動を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2022年6月の役員の異動につきましては、2022年6月下旬開催予定の当社第190回定時株主

総会および株主総会後に開催される取締役会において正式に決定される予定です。

記

１.代表取締役の異動（2022年 4月 1日付）

（1）異動の内容

氏  名 新役職 現役職

安 田 直 人 代表取締役社長 常務取締役 調達本部長

武 川 雄 二 取締役会長 代表取締役社長

（2）異動の理由

健康上の理由により、代表取締役として職務遂行の継続が困難な状況にあることおよび、新たな経

営体制のもとで迅速な業務執行を実現することで、強固な経営基盤を確立し、企業価値の向上を目

指すため。なお、武川雄二は、代表取締役を退任後、取締役として任期が満了するとき（2022年 6

月開催予定の定時株主総会終結時）まで、引き続き当社取締役として、職責を果たしてまいりま

す。

（3）新任代表取締役の略歴等

   氏  名 安田 直人（やすだ なおひと）

   生年月日 1954年 1月 23日生

出身地 新潟県

最終学歴 1976年 3月 東京経済大学経営学部卒業

   略  歴 1976年 4月 当社入社

2007年 4月 当社内部監査室長

2010年 6月 当社取締役 経営企画室長

2013年 6月 当社常務取締役 管理本部長、経営企画室長

2015年 4月 当社常務取締役 管理本部長

2021年 2月 当社常務取締役 調達本部長（現在）

所有株式数 3,900株（2021年 9月末現在）

2

２.役員人事（2022年 4月 1日付）

（1）取締役の担当業務変更

氏  名 新役職 現役職

横 尾 厚 史 取締役 営業統括副本部長

経営企画室管掌

取締役 経営企画室長

（2）異動の理由

  営業部門の機能強化のため。

３.取締役の新任および退任（2022年 6月開催予定の第 190回定時株主総会日付）

（1）新任取締役候補

氏  名 新役職 現役職

小 林 真 一 郎 取締役 調達本部長 調達本部長

（2022年 4月 1日予定）

   （注）本異動は、2022年 6月開催予定の第 190回定時株主総会の承認を経て正式に決定するも

のであります。

（2）新任取締役候補の略歴

氏  名 略歴

小 林 真 一 郎 1987年 4月 当社入社

2018年 4月 当社調達部長

2020年 4月 当社調達副本部長 調達部長

2022年 4月 当社調達本部長

      （2022年 4月 1日予定）

（3）退任取締役

氏  名 現役職

武 川 雄 二 取締役会長

   （注）本異動は、2022年 6月開催予定の第 190回定時株主総会日付であります。

      なお、上記の現役職は、2022年 4月 1日付の変更を含んでおります。

以上

3

（ご参考）

2022年 6月開催予定の第 190回定時株主総会終了後の取締役の担当業務（予定）

役職・氏名 担当業務

代表取締役社長

  安 田 直 人

取締役

  浦   聖 貴

管理本部長

取締役

  青 野 元 一

営業統括本部長

取締役

  白 崎 裕 公

管理副本部長

取締役

  横 尾 厚 史

営業統括副本部長 経営企画室管掌

取締役

  小 林 真一郎

調達本部長

取締役

  山 本   真

取締役

  上 田 美 帆

（注）山本真、上田美帆の両氏は社外取締役であります。

以上

	代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ